Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
Av. Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro Administrativo – São Gonçalo do Amarante – RN – CEP 59.290-000
CNPJ/MF Nº 08.079.402/00001-35

LEI Nº 1.206, DE 11 DE MARÇO DE 2010.

Altera a Lei nº 1.129, de 28 de agosto de

2007, que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal de Acompanhamento

e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação – Conselho do

FUNDEB.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN,

no uso de suas atribuições legais,

 FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art.1º O art. 2º, da Lei 1.129, de 28 de agosto de 2007, tem alterado seu caput e

inciso I, os quais passam a ostentar o seguinte teor:

Art. 2º O Conselho a que se refere o art. 1º é constituído por 11 (onze)

membros titulares, acompanhados de seus respectivos suplentes, conforme

representação e indicação a seguir discriminados:

  I – Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação,

indicado pelo Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de março de 2010

189º da Independência e 122º da República.

______________________________________

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN